PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 13
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области

г. Похвистнево                                                                                                 30.01.2019 г.
Присутствовали члены комиссии:
Председатель  комиссии: О.А. Дудилякова, заместитель Главы района, руководитель аппарата;
Зверева Л.Н., начальник отдела кадров, секретарь комиссии;

Ятманкин В.А. – первый заместитель Главы района по социальным вопросам;

Митрофанов В.П. – руководитель Комитите по управлению муниципальным имуществом Администрации района;
Кудрявцева Е.К. – председатель Совета ветеранов, пенсионеров войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов района;

Макарова Е.И. – начальник отдела экономики и реформ Администрации района;
Заляльдинова Г.Д. – председатель профсоюза Администрации района;
Пантелеева Л.М., секретарь местного отделения ВПП «ЕР».
Отсутствовали по уважительной причине:

Иванов В.Г. – помощник Уполномоченного по правам человека в Самарской области

Ромаданов В.Н. – председатель Собрания представителей м.р. Похвистневский
Приглашены:
Нечаева Г.Т. – руководитель финансового управления Администрации района,
Макеева И.А., председатель Союза женщин района,
Николаева Е.В., начальник юридического отдела,
Крестовникова О.С., начальник отдела по муниципальным закупкам

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Рассмотрение уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими:

- Николаевой Е.В., начальником юридического отдела;

- Крестовниковой О.С., начальником отдела по муниципальным закупкам.
Слушали:
     Звереву Л.Н., начальника отдела кадров Администрации района, секретаря комиссии,  которая доложила, что в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области 25.01.2019 года поступило два уведомления о даче согласия на выполнение муниципальными служащими: Николаевой Е.В. и Крестовниковой О.С.,  иной оплачиваемой работы.
     В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Самарской области от 08.06.2006 № 57-ГД «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования» - 21.04.2019 года на территории двух избирательных участках, по двум избирательным округам назначены дополнительные выборы депутатов представительных органов сельских поселений Савруха и Староганькино.
     В связи с этим указанные муниципальные служащие на период подготовки и проведения выборов планируют выполнять работу в территориальной избирательной комиссии Похвистневского района, Николаева Е.В. в качестве секретаря комиссии, Крестовникова О.С. в качестве члена комиссии с правом совещательного голоса.
      В перечень должностных обязанностей Николаевой Е.В. будет входить работа в качестве секретаря ТИК с 21.01.2019, с момента официального опубликования решения о назначении дополнительных выборов депутатов Собраний представителей сельских поселений Савруха и Староганькино третьего созыва, и до подведения результатов дополнительных выборов, по 22.04.2019 включительно.
      Должностные обязанности Крестовниковой О.С. включают в себя выполнение должностных обязанностей члена ТИК с правом совещательного голоса с 21.01.2019, с момента официального опубликования решения о назначении дополнительных выборов депутатов Собраний представителей сельских поселений Савруха и Староганькино третьего созыва, и до подведения результатов дополнительных выборов, по 22.04.2019 включительно.

     Комиссия должна рассмотреть данные уведомление и вынести решение: или отказать Николаевой Е.В., Крестовниковой О.С., в выполнении иной оплачиваемой работы, так как это может привести к конфликту интересов, или  дать согласие на выполнение этой работы, так как выполнение обязанной не приведет к конфликту интересов.

ВЫСТУПИЛИ:

Кудрявцева Е.К., председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов м.р. Похвистневский, она сказала, что если выполнение этой иной оплачиваемой работы не скажется на выполнении должностных обязанностей по основному месту работы, то нужно дать согласие на выполнение иной оплачиваемой работы этим служащим.

Нечаева Г.Т., руководитель финансового управления, она сказала, что функциональные обязанности соответствуют должностным обязанностям по основному месту работы. Уведомления направлены в соответствии с Порядком уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы (Постановление Администрации района от 16.10.2014 № 861). Выполнение данной работы не может привести к конфликту интересов, так как муниципальными служащими, а именно Николаевой Е.В., Крестовниковой О.С., будут соблюдаться требования, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

РЕШИЛИ:

    Рассмотрев уведомления Николаевой Е.В., Крестовниковой О.С., о выполнении иной оплачиваемой  работы комиссия приняла решение: «Дать согласие на выполнение этой работы указанным выше муниципальным служащим, так как конфликт интересов отсутствует». Направить Николаевой Е.В., Крестовниковой О.С., уведомление о решении комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - единогласно.

Председатель комиссии                               О.А. Дудилякова
Члены комиссии:

Ятманкин В.А.

Заляльдинова Г.Д.
Зверева Л.Н.
Пантелеева Л.М.
Макарова Е.И.
Кудрявцева Е.К.
Митрофанов В.П.